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خبر روز 

7319مدرسه عشایری در 26استان کشور وجود دارد، اما این مدارس در مقطع متوسطه پاسخگوی نیاز نیستند

کمبود مدرسه برای دانش آموزان عشایری توسعهسیاهچادرهای
خراسانشمالیباارائهتسهیلات

بافندگان سیاه چادر در خراسان شمالی برای توسعه کار 
هنر خود و گذر از روزگار سنتی، نیازمند اعتبار و تسهیلات 

هستند.
به گزارش همشهری، خراسان مهد هنر سیاه چادر بافی است 
تا جایی که روستای عشایری »سیدال« از گذشته تاکنون 
مرکز بافت سیاه چادرهایی است که در میراث ملی ثبت 
شده. تولید مواداولیه از قبیل موی بز و همه کارهای مقدماتی 
تولید ازجمله ریسیدن مو، حلاجی و تابانیدن نخ در روستا و 

با همکاری زنان و مردان انجام می گیرد.
معاون توسعه امور زیربنایی اداره کل عشایر خراسان شمالی 
با اشاره به اینکه این هنر برای توسعه به تسهیلات نیاز 
دارد، می گوید: در حال حاضر در شهرستان اسفراین 
یک شرکت با 1۵بافنده در حال تولید سیاه چادر است، 
 اما فعالیت آنها به صورت سنتی بوده و همین امر نیز 

زمان زیادی می برد.

گذرازروزگارسنتی
برای بافت سیاه چادر، بافندگان، نخست موهای 
بز را به نخ تبدیل می کنند و سپس چادر بافی را انجام 
 می دهند؛ اما نخ ریسی که به صورت سنتی انجام می شود،

 بسیار زمان بر است.
مهدی خانی می افزاید: هر یک از این بافندگان برای 
اینکه بتواند کار خود را از سنتی به نیمه سنتی ارتقا دهد 
نیازمند ۵۰ میلیون تومان اعتبار است و خرید دستگاه های 
نیمه سنتی یکی از نیازهای این افراد است که در حال رایزنی 

برای دریافت تسهیلات برای آنها هستیم.
آمار نشان می دهد بافندگان این خطه در سال 2۵۰ تا 3۰۰ 
تخته چادر تولید می کنند که فقط معادل ۴ سیاه چادر 
می شود و مساحت کمی به حساب می آید، درصورتی که با 
مدرن شدن تجهیزات نخ ریسی آنان می توانند تولید بیشتری 

داشته باشند.
سیاه چادر نوعی خانه عشایری است که از موی بز و توسط 
زنان عشایر بافته می شود. سیاه چادرها به دلیل خواص ویژه 
مو ازجمله ضد نفوذ بودن در برابر آب در هنگام بارندگی، 
در دسترس و ارزان قیمت بودن، سبک بودن و جمع آوری 
و حمل راحت، جلوگیری از نفوذ حیوانات خزنده و گزنده 
به داخل چادر و جلوگیری از ورود سرما در زمستان و گرما 
در تابستان مورد استفاده عشایر قرار می گیرد. سیاه چادرها 
نه تنها برای زندگی عشایر بلکه برای توسعه گردشگری عشایر 

نیز مورد نیاز است.
در ایام نوروز در این استان 11سیاه چادر عشایری در ۵نقطه 
استان برپا شد و 9هزار مسافر از آنها بازدید کردند و توسط 
این سیاه چادرها، 72۰۰خدمت به مسافران و گردشگران 

ارائه شد.
خانی در توضیح بیشتر می گوید: اگر بخواهیم در راستای 
توسعه گردشگری عشایری در تابستان امسال نیز چادرهایی 
برپا کنیم، به داشتن دو برابر چادرهایی که در عید نوروز برپا 
شدند، نیاز داریم. از آنجا که مبلغ خرید هر تخته سیاه چادر 
۴۰میلیون تومان می شود، هزینه خرید چادرها نیز بالاست 

و برای تامین آن در گردشگری، سیاه چادر اجاره می شود.

  
در خراسان شمالی 7382خانوار عشایری با جمعیت 
3۰هزار نفر زندگی می کنند که از این تعداد ۵هزار خانوار، 
کوچ رو هستند. 3۰درصد از گوشت تولیدی و 28درصد 

صنایع دستی تولیدی استان توسط عشایر تولید می شود. 

کمبودنیرویکاردراستانسمنان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سمنان با اشاره به برخی مشکلات در حوزه 
صنعت این استان گفت: استان سمنان کمبود نیروی کار دارد.اشتغال

به گزارش تسنیم، محمدرضا صادقی اظهار کرد: مشکل عمومی استان کمبود نیروی 
کار است و در این راستا مکاتباتی با ریاست جمهوری داشتیم و اعلام کردیم به 1۰هزار نیروی کار 

ساده و ماهر در حوزه صنعت نیازمندیم.
وی گفت: با بیان اینکه استان سمنان رتبه سوم در بخش رشد اقتصادی را 
کسب کرد، گفت: این مهم و موفقیت مرهون ظرفیت نیروهای انسانی توانمند 
است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سمنان با اشاره به اینکه این 
استان در سال گذشته در پرداخت تسهیلات رتبه دوم را به خود اختصاص 
داد، گفت: با وجود مشکلات حاکم بر کشور در بخش کمبود نقدینگی، شاهد 

درخشش و همکاری شبکه های بانکی استان در بخش اعطای تسهیلات بودیم. 
صادقی تصریح کرد: در سال جاری نیز همراهی بانک ها مستمر خواهد بود و تلاش می شود روش های 
مختلفی برای پرداخت تسهیلات به کار گرفته شود تا کاهش تورم و رشد تولید را به همراه داشته 
باشد. وی با تأکید بر لزوم تحقق شعار سال و توجه به منویات رهبری افزود: برای تحقق شعار سال 

چند برنامه شاخص تدوین شد که با هم افزایی نهادهای مرتبط، عملیاتی می شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سمنان خاطرنشان کرد: سال گذشته شاهد هم افزایی خوبی 
در حوزه های مدیریتی در بخش های مختلف بودیم و امیدواریم ناترازی های موجود تقلیل یابد و 

مسیر توسعه هموارتر شود.

چندروزپیشبودکهسرپرست
دفترتوسعهعدالتآموزشیو
آموزشعشایرآموزشوپرورش
ازوجود7319مدرسهعشایری
در۲6استانکشورخبرداد؛مدارسیکهمیزبان۲۲۴هزاردانشآموز
عشایرهستند.16۲هزاردانشآموزعشایریدرمقطعابتداییو
حدود6۲هزاردانشآموزنیزدرمقطعمتوسطهتحصیلمیکنند.

گروهایرانشهر گزارش

   ترک تحصیل عشایر در مقطع متوسطه 
گرچه همه استان ها کم و بیش مدارس عشایری را برقرار کرده اند، اما 
آنطور که مدیرکل ساماندهی و هماهنگی سازمان امور عشایر ایران به 
همشهری می گوید عشایر با کمبود مدرسه در مقطع متوسطه روبه رو 
هستند. سیاوش احمدی میرقائد با بیان اینکه میزان ترک تحصیل 
در میان دانش آموزان عشایری متوسطه اول و دوم به شدت بالاست، 
اظهار می کند: آموزش وپرورش استان ها تلاش خود را کرده اند، اما 
نیاز عشایر بیش از مدارس موجود است. به گفته وی، بیش از 9۰درصد 
دانش آموزان عشایری در مقطع ابتدایی در مدرسه حاضر می شوند، اما 
میزان باسوادی در مقطع متوسطه دوم تا ۴۰درصد کاهش پیدا می کند 

و به ۵۰درصد می رسد. 

کمبود معلم در مدارس عشایری 

طبقآماربرایهر8نفردربخشعشایرییکمعلممورد
نیازاست،اما7۵درصدازکلاسهایعشایریبهصورت
چندپایهادارهمیشود.بیشاز۲۰هزارو3۰۰فرهنگی
اعمازمدیرانومعلمانومشاوراندراینبخشمشغول
بهکارو16هزارنفرازفرهنگیاندربخشعشایرمستقیمبا
موضوعآموزشدرگیرهستند،اماباتوجهبهآمار،۲8هزار
معلمدیگردراینبخشنیازاست؛گرچهمسئولاناین
نیازرا3هزارنفراعلاممیکنند.تراکمکلاسیدرمدارس
عشایری1۵نفراستوآنطورکهکارشناساناینبخش
اعلاممیکنند،تجهیزاتونیرویانسانی۲موضوعاساسی

درزمینهمدارسعشایریاست.

مکث

عدد خبر

همزمان با سالروز تشکیل بنياد مسکن 
انقاب اسامی، ۳۰۰واحد مسکونی 
مقاوم سازی شده از محل تسهیات 
طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن 
 روستایی در استان بوشهر افتتاح شد. 
به گزارش ایرنا، مهدی فخرایی، 
سرپرست معاونت بازسازی مسکن 
۶۱درصد  گفت:  بوشهر  روستایی 
واحدهای مسکونی روستایی استان 
بهسازی  تسهیات  از  استفاده  با 
روستایی مسکن  مقاوم سازی   و 

مقاوم شده اند. 

۳۰۰
واحد    

بوشهر

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار کردستان گفت: طبق برآوردها 
و پیش بینی ها، انتظار داریم امسال 
استان کردستان میزبان بیش از ۲۰۰هزار 
نفر از زائران اربعین حسینی باشد. به 
گزارش ایسنا، مهدی رمضانی اظهار 
کرد: سال گذشته پیش بینی شده بود 
کردستان پذیرای ۱۰هزار نفر از زائران 
باشد که این میزان به ۷۶هزار زائر 

افزایش پیدا کرد. 

2۰۰
هزار   

کردستان

خوزستانعکس خبر

تردد با قایق 
 مردم دهستان عنافچه از توابع شهرستان باوی خوزستان

سال ها از پل شناور ارتش برای عبور از رودخانه و تردد به شهر 
 ماثانی استفاده می کردند.

نزدیک به یک ماه است که به دلیل طغیان رودخانه و بالا آمدن آب 
پل جمع آوری شده و مردم با زحمت فراوان و پذیرفتن خطر برای 

 انجام کارهای روزانه با قایق تردد  می کنند. 
4سال قبل عملیات اجرایی پل ارتباطی ماثانی - عنافچه برای 
تردد مردم 4۰روستای دهستان این منطقه با حضور وزیر راه و 

 شهرسازی وقت آغاز شده که تا کنون محقق 
نشده است.  عکس:  ایرنا 

 

به طور کلی 3نوع مدرسه عشایری داریم که شامل مدارس سیار، 
نیمه سیار و ثابت می شود. مدارس ثابت، در مکان هایی قرار گرفته اند 
که عشایر در آن اسکان دارند و مشابه مدارس عادی هستند. مدارس 
سیار و نیمه سیار نیز بستگی به زیست بوم هر منطقه دارد؛ مدارس 
کانکسی و چادری از آن جمله اند. خوزستان و آذربایجان غربی به عنوان 

استان های پرجمعیت کشور در موضوع دانش آموزان عشایری بیشترین 
تعداد مدرسه را هم به خود اختصاص داده اند. خوزستان با 8۰۰مدرسه 
عشایری در جایگاه اول و آذربایجان غربی با 7۰۰مدرسه در جایگاه دوم 
قرار دارد. بعد از آن، سیستان و بلوچستان 6۵6مدرسه عشایری دارد 
و آذربایجان شرقی نیز در 6۰3مدرسه عشایری میزبان دانش آموزان 
است. فارس، گلستان و لرستان هم تعداد زیادی از دانش آموزان 

عشایری را به خود اختصاص داده اند. 

   بیشترین مدرسه عشایری در 2 استان

119هزار و 328پسر و 1۰۴هزار و ۴73دختر در تمام مقاطع 
تحصیلی در مدارس عشایری تحصیل می کنند که به طور جزئی تر، 
در مقطع ابتدایی 161هزار و 32۰نفر، متوسطه اول، ۴3هزار و 
8۵8نفر و متوسطه دوم، 18هزار و 623نفر دانش آموز عشایری 

در کشور داریم.  آمار نشان می دهد تعداد دانش آموزان دختر، 
77هزار و ۵۵8نفر در مقطع ابتدایی است که به دلیل دور بودن 
مدارس و شرایط خاص خانواده ها از این تعداد، 19هزار و 18نفر 
به متوسطه اول و 7هزار و 897نفر به متوسطه دوم ورود می کنند 
و برای تعداد قابل توجهی از آنها امکان ادامه تحصیل در مقاطع 

بالاتر فراهم نمی شود. 

     104 هزار دختر دانش آموز عشایر

آمارمدارسعشایریبهتفکیکاستان
آمارمدارساستان

603آذربایجانشرقی
700آذربایجانغربی

359اردبیل
158اصفهان
1البرز
80ایلام
90بوشهر
-تهران

14چهارمحالوبختیاری
178خراسانشمالی
233خراسانرضوی
269خراسانجنوبی
800خوزستان
-زنجان
104سمنان

656سیستانوبلوچستان
346فارس
101قزوین
-قم

-کردستان
489کرمان
458کرمانشاه

223کهگیلویهوبویراحمد
194گلستان
152گیلان
480لرستان
202مازندران
-مرکزی
0هرمزگان
20همدان
35یزد

سمنان

خراسان شمالی


